& || ideo latius peccatum ab eo (1. e. Archimede)” 

en bladz. 87. 

„Ar Archimedes conatur demonstrare inductione ad impos- 

sibile longitudinem || perimetri paulo minorem esse supra dia- 

metrum tripla sesquiseptima. hoe est poten- || tiam perimetri 

minorem esse, quam 484, cum scilicet quadratum diametri 

fuerit || 49. Quem errorem satis superior demonstratio re- 

fellit. Sed quare hoe sibi & po- || steritati persuaserit, in Prole- 

gomenis declaratum est. „/Similis vero absurditas est in | XV LI 

& XTX egt ÉÀtxoov Archimedis.” 
5. Het is met behulp van de voorgaande en dergelijke rede- 

neeringen, dat hij voor zijne verhouding tusschen den omtrek 

en de middellijn van den: eirkel vindt 

v/10=8, 1622777; 

waarvan dus slechts de eerste decimaal juist is. 
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Hij zegt daaromtrent in het eerste gedeelte „Dr AmBrrv 

Crrevrr’”’ op blz. 30, 31 het volgende. 

nEXOAION. 

Cvm igitur, vt iam ostensum est, quo pluria fuerint latera 

Polygoni inseripti, eo || maior reperitur per numeros ambitus 

eius, quam circuli eircumseribentis peripheria: (| frustra per nu- 

meros Archimedes conatus est peripheriam circuli inuestigare 

in poly- || gono permultorum laterum circulum circunscribente: 

cum polygonum circunsecri- || bens sit proculdabio longe matus 

polygono simili inseripto. quod quidem poiygo- || num inscrip- 

tum ostensum est per numeros maiorem ambitum habere, cir- 

culo suo || circunscribente. Maiorem igitur ambitum habebit 

polygonum circunscribens: &c. || ideo latius peccatum ab eo. 

Nobile est hoc paradoxon in Geometria, & ipsi, vt lam te- 

tigimus, Archimedi || non animaduersum. Aloguin non dubium 

est, quin peripheria sit maior subten- || dente sua. Sed per 

numeros aliter deprenendetur. quo magis miror Mechanicos, | 

qui globis superficies Cosmographicas inducunt. Nam ad lon- 

gitudinem perimetri || circuli assumunt latera omnia, id est totum 

ambitum Dodecagoni maximo circulo || sphaerae ipsius inscripü. 

Non enim video, quomodo perfecte id cbire possint. & {/ uon 

leuiter miratus cum, sum haec praecipi legissein à magno Daniele 

Barbaro. Nam de vulgo nihil mirum”. 

En daarop laat hij dan volgen 

„Prorosirio VI. Theorema. 

„Quadratum ab ambitu circuli decuplum est qua- || drati à 

diametro”. 

Een tweede bewijs van deze stelling begint aldus op blz. 33. 

„ÄILITER 

Ka est natura volutae lurxatae, veluti demonstrauit Dino= 

stratus, || vt semidiametrus circuli sit media proportionalis inter